
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 369 del 26/11/2021    

Repertorio Generale n. 1343  del 26/11/2021 

Oggetto: CHIUSURA CANTIERI DI SERVIZIO - DDG. N.425 DEL 11/02/2020. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 369 del 26/11/2021   
 

Oggetto: CHIUSURA CANTIERI DI SERVIZIO - DDG. N.425 DEL 11/02/2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:
il Comune di Taormina con istanza n.28214 del  21/11/2019 ha presentato istanza all’ Assessorato 
Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,Dipartimento  Regionale  lavoro, 
dell’Impiego,  dell’Orientamento  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  Servizio  II- 
Programmazione FSE,PAC e Politiche attive del lavoro interventi di riqualificazione professionale 
specialistici, per ottenere l’istituzione del  Cantiere di Servizio per custodia, vigilanza e pulizia dei 
palazzi e dei siti storici denominato ”Custodi di Memoria”.   

ACCERTATO CHE:
il  Comune  di  Taormina  ha  redatto  il progetto ed  ha  prodotto  la  relativa  documentazione 
coerentemente con quanto previsto nell’avviso 1/2018 a seguito del DDG n.2336 del 23/07/2019.
 
PRESO ATTO che  con   Delibera  di  G.M.  n.314 del  21/11/2019 il  Comune  di  Taormina  ha 
approvato il progetto sopracitato.

CONSIDERATO che:

• con D.D.G. n.  425 del  11.02.2020 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro,  Dipartimento Regionale lavoro, dell’Impiego,dell’Orientamento dei 
Servizi e delle Attività Formative, Servizio II- Programmazione FSE,PAC e Politiche attive 
del  lavoro  interventi  di  riqualificazione  professionale  specialistici,  ha  approvato  il 
finanziamento di € 34.413,54;

• il  REO ha  curato  l’implementazione  dei  dati  di  propria competenza  nella  piattaforma 
“Caronte”, aggiornando il sistema informativo Caronte con i dati relativi alle procedure di 

copia informatica per consultazione



aggiudicazione, dati economici, gestione degli avanzamenti fisici e finanziari.

• i  pagamenti effettivamente liquidati a chiusura di tutte le operazioni risultano pari ad € 
30.811,09;

• sono presenti a sistema impegni per € 34.413,54 realizzando un economia totale di progetto 
di € 3.602,45 e si disimpegnano dal capitolo di spesa € 3.602,45. 

VISTI:
· il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
· il vigente regolamento di contabilità;
· il Statuto dell’Ente;
· il D.D.G. n. 425 del 11.02.2020.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. di  dichiarare la  chiusura del   progetto denominato:  ”Custodi  di  memoria”  concessa con 
D.D.G. n.425 del 11.02.2020, per l’importo di € 34.413,54;

2. di  dare  atto  che  i  pagamenti  effettivamente  liquidati  a  chiusura  di  tutte  le  operazioni 
risultano pari ad €  30.811,09;

3. di dare ulteriormente atto che è stata realizzata un economia totale di progetto di € 3.602,45 
e quindi si possono disimpegnare dal capitolo di spesa € 3.602,45;

4. la presente, non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

5. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina nella  sezione 
“amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


